
Copia 

Comune di Craveggia 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO SEGRETERIA 
N. 311 DEL 20/11/2025 

 
ISTRUTTORE REDATTORE:  BOTTINELLI MONICA 

OGGETTO: 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI 
PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 
"OPERAIO SPECIALIZZATO-AUTISTA DI SCUOLABUS"- AREA DEGLI OPERATORI 
ESPERTI - DA ASSEGNARE AL SETTORE TECNICO-MANUTENTIVO 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA, AFFARI GENERALI E RISORSE 
UMANE 

Nominato con provvedimento del Sindaco n. 2 in data 25 luglio 2025, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
Premesso che con atto n. 5 dell’ 11 gennaio 2025, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio 
Comunale ha approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2025/2027; 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 17.07.2025, modificata con 
la deliberazione della Giunta Comunale n.50 del 26.08.2025 (per altro senza alcuna 
rilevanza sul presente provvedimento), con la quale è stato approvato il Piano 
assunzionale 2025/2027, con particolare riferimento all’anno in corso; 
Vista la propria precedente determinazione n. 285 del 16/10/2025 con cui è stato: 
1) approvato il Bando di concorso pubblico per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 (uno) posto di “Operaio specializzato-autista di scuolabus” – 
Area degli Operatori esperti – del CCNL Comparto Funzioni Locali, da assegnare al 
Settore Tecnico Manutentivo; 

2) disposto di provvedere alla pubblicazione del bando sul portale del reclutamento 
INPA, all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune; 

 
Ravvisata la necessità di procedere alla nomina della commissione esaminatrice del 
concorso di cui all’oggetto; 

Considerato che la composizione della stessa deve tenere conto della legge sulle pari 
opportunità tra uomini e donne; 

 
Ritenuto di nominare la commissione esaminatrice come segue: 

Presidente: Dott. ssa Luisa Anna Cagnoli – Responsabile del Servizio Personale dell’Ente 



Componente esperto: Rag. Roberto Adorna - Dipendente della Provincia del VCO;  

Componente esperto: Sig. Mirco Bonzani - Dipendente del Comune di Santa Maria 
Maggiore; 

Svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante la Dott.ssa Monica Bottinelli, dipendente 
del Comune di Craveggia; 

Accertato che i componenti esterni della commissione hanno espresso la propria 
disponibilità a farne parte e che sono pervenute le autorizzazioni dagli enti di 
appartenenza;  

Visti: 
 
L’art. 19 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alla 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
L’art. 13, comma 2, del D.p.r. 487/1994 (sostituito dall’art. 1, comma 1, lett. n. del d.p.r. 
82/2023) 
Il CCNL relativo al personale del comparto funzioni locali per il triennio 2019/2021; 
Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Craveggia, 
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 28 settembre 1999 e smi; 
 
Ai sensi dell’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
Attestata la regolarità tecnica del presente atto a norma di quanto previsto dal novellato 
articolo 147 bis del decreto legislativo numero 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
Di nominare la commissione esaminatrice del concorso pubblico per esami per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di “Operaio specializzato/Autista di 
scuolabus”- Area degli Operatori Esperti - da assegnare al Settore tecnico manutentivo, 
come segue: 

Presidente: Dott. ssa Luisa Anna Cagnoli – Responsabile del Servizio Personale dell’Ente; 

Componente esperto: Rag. Roberto Adorna - Dipendente della Provincia del VCO;  

Componente esperto: Sig. Mirco Bonzani - Dipendente del Comune di Santa Maria 
Maggiore; 

Svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante la Dott.ssa Monica Bottinelli dipendente del 
Comune di Craveggia; 

Di dare atto che ai componenti della commissione esaminatrice non sarà attribuito alcun 
compenso in base al principio di onnicomprensività dello stipendio; 
Di trasmettere copia del presente atto ai componenti della commissione esaminatrice per 
gli adempimenti conseguenti. 
 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Luisa Anna Cagnoli 

F.to:   



 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Craveggia, lì 20/11/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Sig. Paolo GIOVANOLA 

 
                                                                            

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il funzionario incaricato 
                

                      
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 21/11/2025 al 06/12/2025. 
 
 
Craveggia, lì ______________________ 
 

 
L’incaricato 

F.to:  Massimo Maini 
 


